
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06801
Del : 21/08/2012
Esecutivo da: 21/08/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Archivi e 

Collezioni Librarie Storiche
Direzione Cultura Turismo e Sport
Servizio Biblioteche, Archivi, Eventi

OGGETTO: 

Acquisto beni di consumo per restauro documenti. Cap. 28865

     

LA DIRIGENTE

Premesso  che  con Deliberazione  2012/C/  00024  del  15.05.12,  immediatamente  esecutiva,  sono  stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2012, il  Bilancio Pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica; 

Premesso altresì che:
 con Ordinanza n. 337 del 24.10.2011 sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali;
 con  le  determinazioni  2012/DD/02711  del  12/03/2012  e   2012/DD/02891  del  15/03/2012,  il 

Coordinatore dell’Area Risorse ha definito l’assetto numerico delle posizioni organizzative dell’Ente e 
approvato il bando per il conferimento dei singoli incarichi di posizione organizzativa; 

 con Determinazione 2012/DD/03641 del 30 marzo 2012 la Direttrice della Direzione Cultura Turismo 
e  Sport,  ha  nominato  il  responsabile  della  posizione  organizzativa  “ARCHIVI  E  COLLEZIONI 
LIBRARIE STORICHE” delegandogli l’adozione degli atti connessi alle attività assegnate alla P.O.;

 con determinazione del Direttore della Direzione Cultura Turismo e Sport n.  2012/DD/05394 del 
25.05.2012, si è provveduto a definire i compiti assegnati a ciascuna PO della Direzione, indicando 
le attività alle stesse delegate, e definendo  le dotazioni di personale a queste assegnato;

Preso atto che si rende necessario, per non pregiudicare il servizio al pubblico e per il recupero e le migliori  
condizioni di conservazione del patrimonio archivistico, l’ acquisto di materiali di consumo;

Considerato che per il funzionamento del laboratorio di restauro necessitano i seguenti materiali:
1) n. 6 bookkeeper  (ricarica conf. 900 g.)
2) n. 14 confezioni busta a tasca art. pyspol0082 (350 pezzi)
3) n. 3 confezioni Tylose MH 300 P (conf. 500 gr. per tot. 1,50 Kg.)
4) n. 1 conf. calcio idrossido 5 Kg.
5) n. 16 pennelli piatti serie 579 n. 5 pelo setola bianca
6) n. 1 confezione 100 pezzi Lama bisturi n. 15

 pag. 1



7) n. 5  confezioni mt. 500 fettuccia PG 15mm. grezza
8) n. 1 confezione 100 fg. Carta giapponese “Senkwa” 58 x 84 40 gr/mq
9) n. 1 confezione 500 fg. Carta giapponese “Tengujo kash” 48 x 94 10 gr/mq
10) n. 1 confezione 500 fg. Carta giapponese “Tengujo Manila” 46 x 69 18 gr/mq
11) n. 2 pelli cuoio marocchino col. Saio tg. Media 6/8 Pq
12) n. 1 pelle capra in pergamena tipo medio fine tg. 7/9 Pq
13) n. 2 pelli capra concia puro allume di rocca spessore medio/leggero
14) n. 2 pelli capretto incrociato in pergamena tipo fine 1^ scelta
15) n. 4 pelli capretto incrociato in pergamena tipo fine 2^ scelta
16) n. 5 pacchi carta palatina avorio 70 x 100 gr. 85
           

Visto  i  preventivi  -  allegati  al  presente  atto  come  parti  integranti  dello  stesso  -  presentati  da  ditte  
specializzate nel settore e già fornitrici dell’ Amministrazione:

 CTS srl, in data 19/06/2012 (ns. prot. n. 86141), per l’ acquisto  dei prodotti elencati ai punti da 1 a 6 
di euro 1.036,90 IVA esclusa, pari ad Euro 1.254,65 IVA compresa;

 Renkalik spa, in data 15/06/2012 (ns. prot. n. 81196), per l’ acquisto dei prodotti al punto 7 di euro  
290,00 IVA esclusa, pari ad Euro 350,90 IVA compresa; 

 Vangerow srl, in data 18/06/2012 (ns. prot. n. 84021), per l’acquisto dei prodotti dal punto 8 al punto  
10 di euro 784,00 IVA esclusa, pari ad Euro 948,64 IVA compresa;

 La Pergamena, in data 26/06/2012 (ns. prot. 87632), per l’acquisto dei prodotti di cui ai punti da 11 a  
15 per un totale di euro 752,00 IVA esclusa, pari ad Euro 909,92 IVA compresa;

 Peregocarta, in data 19/06/2012 (ns. prot. n. 84030), per l’acquisto del prodotto di cui al punto 16 
per un totale di euro 99,65 IVA esclusa, pari ad Euro 120,58 IVA compresa;

Considerato che la spesa totale per il materiale sopra elencato è pari ad Euro 3.584,69 IVA 21% compresa;

Valutata la congruità di spesa  in relazione alla tipologia dei prodotti

Preso atto della regolarità del provvedimento
 
Visto il vigente regolamento del servizio di economato e di cassa e delle spese in economia art. 7 e 10 c.3;

Visto l’art. 221 lettera c) del D.Lgs. 163/2006; 

Dato  atto  infine che  sono  stati  assunti  i  seguenti  codici  CIG relativi  ai  presenti  affidamenti  in  modalità 
semplificata, iscrivendo la procedura nel sito SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sugli Appalti Pubblici:

 CIG Z8D059D79A  ditta CTS spa;
 CIG ZF3059D7A4  ditta Renkalik spa;
 CIG Z19059D7B6  ditta Vangerow srl;
 CIG ZA7059D7BF  ditta La Pergamena di Bonino Ivano;
 CIG Z95059D7CC  ditta Peregocarta spa;

Visti gli artt.107 comma 3 e 183 del D.lgs n.267/2000;
Visti gli artt. 58 e 81 comma 3  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1. di affidare alla ditta CTS srl (cod.for. 3944) la fornitura dei prodotti ai punti da 1 a 6 per la somma di euro 
1.036,90 IVA esclusa, pari ad Euro 1.254,65 IVA compresa;

2. di affidare alla ditta Renkalik spa (cod.for  834) la fornitura dei prodotti al punto 7, per la somma di euro  
290,00 IVA esclusa, pari ad Euro 350,90 IVA compresa; 

3. di affidare alla ditta Vangerow srl (cod. for. 44105) la fornitura dei prodotti ai punti 8-10, per la somma di  
euro 784,00 IVA esclusa, pari ad Euro 948,64 IVA compresa;

 pag. 2



4. di affidare alla ditta La Pergamena (cod. for. 35418) la fornitura dei prodotti di cui ai punti da 11 a 15 per  
un totale di euro 752,00 IVA esclusa, pari ad Euro 909,92 IVA compresa;

5. di affidare alla ditta Peregocarta (cod. for. 02491) la fornitura del prodotto di cui al punto 16 per un totale  
di euro 99,65 IVA esclusa, pari ad Euro 120,58 IVA compresa;

6. di  impegnare  conseguentemente  sul  Cap.  28865  del  bilancio  2012,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità, la somma di euro 3.584,67 IVA 21% compresa, così suddivisa:

 di  Euro  1.254,65  IVA  compresa,  per  la  ditta  CTS  srl  di  Altavilla  Vicentina  (VC)  –  CIG 
Z8D059D79A

 di Euro 350,90 IVA compresa, per la ditta RENKALIK s.p.a. di Granarolo dell’ Emilia (BO) – CIG 
ZF3059D7A4

 di Euro 948,64 IVA compresa per la ditta VANGEROW s.r.l. di Auer (BZ) – CIG Z19059D7B6
 di Euro 909,92 IVA compresa per la ditta LA PERGAMENA di Bonino Ivano di Ciriè (TO) – CIG 

ZA7059D7BF
 di Euro 120,58 IVA compresa per la ditta PEREGOCARTA S.p.a. di Sesto Fiorentino (FI) - CIG 

Z95059D7CC

Firenze, lì 21/08/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Simone Tani

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 21/08/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Preventivo CTS
* Preventivo RENKALIK
* Preventivo VANGEROW
* Preventivo PEREGOCARTA
* Preventivo LA PERGAMENA

 pag. 3


